

«ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.»

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15832/06/Β/87/32

Έδρα : Άγιος Ανδρέας Τ.Κ. 640 07 Καβάλα

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις, που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : www.elvesa.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων : 18 Νοεμβρίου 2007

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρία	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	12.035.352,61	11.712.062,86	23.487.510,41	23.415.175,26
Αποθέματα	8.198.973,72	8.633.118,09	3.740.768,80	5.081.559,04
Απαιτήσεις από πελάτες	16.673.079,03	14.245.795,15	7.463.509,42	5.632.939,98
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.561.309,92	5.536.236,41	2.091.162,20	1.096.075,72
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	43.468.715,28	40.127.212,51	36.782.950,83	35.225.750,00
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.504.142,74	3.358.660,08	4.049.995,88	2.925.398,84
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	1.145.068,59	1.602.290,24	1.145.068,59	1.602.290,24
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.778.047,98	14.869.211,20	1.481.877,34	2.112.568,90
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	21.427.259,31	19.830.161,52	6.676.941,81	6.640.257,98
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	11.352.765,25	9.864.841,62	25.475.509,02	23.954.992,02
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (β)	15.983.265,25	14.495.341,62	30.106.009,02	28.585.492,02
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	6.058.190,72	5.801.709,37	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	22.041.455,97	20.297.050,99	30.106.009,02	28.585.492,02
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	43.468.715,28	40.127.212,51	36.782.950,83	35.225.750,00

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος			
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006
Κύκλος εργασιών	42.629.660,34	38.422.268,56	14.499.165,01	13.153.148,98
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	16.738.310,53	15.370.094,58	5.961.537,85	5.200.881,69
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	6.295.620,07	4.800.561,36	2.558.487,77	1.560.274,02
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.519.743,40	4.064.689,99	2.293.225,83	1.301.018,58
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	5.234.466,69	3.785.697,69	2.142.862,51	1.237.461,40
Μείον φόροι	(1.272.252,06)	(1.220.679,48)	(538.690,16)	(372.971,11)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	3.962.214,63	2.565.018,21	1.604.172,35	864.490,29
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	3.962.214,63	2.565.018,21	1.604.172,35	864.490,29
Κατανεμόνται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	2.411.688,63	1.767.772,86	1.177.903,58	810.265,68
Μετόχους Μειοψηφίας	1.550.526,00	797.245,35	426.268,77	54.224,61
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,182	0,134	0,089	0,061
	Η εταιρεία			
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006
Κύκλος εργασιών	9.723.195,62	10.511.302,58	4.379.022,38	4.234.744,43
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.083.082,76	4.371.904,03	1.979.209,38	1.783.585,24
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.940.299,79	2.017.431,51	1.295.451,57	1.099.939,64
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.846.909,68	1.906.509,89	1.265.357,16	1.065.269,15
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.788.212,23	2.455.970,70	1.149.230,24	1.005.968,96
Μείον φόροι	(341.595,23)	(580.807,46)	(268.024,93)	(304.886,20)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	2.446.617,00	1.875.163,24	881.205,31	701.082,76
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	2.446.617,00	1.875.163,24	881.205,31	701.082,76
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,185	0,142	0,067	0,053

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01/01/2007 και 01/01/2006 αντίστοιχα)	20.297.050,99	18.843.156,54	28.585.492,02	27.652.261,57
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	3.962.214,63	2.565.018,21	2.446.617,00	1.875.163,24
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	-	-	-	379.842,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.327.922,00)	(1.653.000,00)	(926.100,00)	(661.500,00)
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	10.112,35	-	-	-
Λοιπές κινήσεις	100.000,00	(234.820,80)	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2007 και 30/9/2006 αντίστοιχα)	22.041.455,97	19.520.353,95	30.106.009,02	29.245.766,81

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
2η Εναλλακτική : Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	5.234.466,69	3.785.697,69	2.788.212,23	2.455.970,70
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	775.876,67	735.871,37	93.390,11	110.921,62
Προβλέψεις	151.888,14	(23.114,63)	12.354,13	21.241,24
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	13.301,24	57.871,33	(173.178,04)	(744.994,21)
Λοιπές μη ταμιακές κινήσεις	193.891,82	630.284,59	194.249,55	197.889,84
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	271.975,47	221.120,97	246.655,49	195.533,40
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	353.144,37	1.794.464,91	1.240.790,24	1.628.363,70
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(3.216.121,63)	(3.328.446,94)	(2.868.603,39)	(1.972.649,75)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(237.826,95)	(317.923,97)	(967.399,35)	(1.350.493,27)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(271.975,47)	(221.120,97)	(246.655,49)	(195.533,40)
Καταβεβλημένοι φόροι	(840.431,55)	(1.350.829,07)	(44.088,15)	(200.997,10)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.428.188,80	1.983.875,28	275.727,33	145.252,77
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών και λοιπών επενδύσεων	-	(403.158,00)	-	(403.158,00)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.022.300,25)	(2.102.134,76)	(133.818,18)	(47.857,76)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	56.589,09	217.102,52	2.977,54	201.915,37
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	173.178,00	382.890,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(965.711,16)	(2.288.190,24)	42.337,36	133.789,61
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.781.321,26	3.298.000,00	4.781.321,26	3.298.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(4.126.300,00)	(2.820.939,78)	(4.126.300,00)	(2.820.939,78)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	(20.730,80)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.776.063,56)	(1.394.879,10)	(923.637,89)	(684.438,34)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.121.042,30)	(938.549,68)	(268.616,63)	(207.378,12)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	341.435,34	(1.242.864,64)	49.448,06	71.664,26
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.292.781,51	4.064.278,46	157.414,96	116.857,85
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.634.216,85	2.821.413,82	206.863,02	188.522,11

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι οι ακόλουθες :

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα , Καβάλα	Μητρική Εταιρεία	Ολική
CALIN Α.Ε.	Ελλάδα , Χαλάνδρι Αττικής	50,99%	Ολική
ΛΗΤΩ Α.Ε.	Ελλάδα , Περιστέρι Αττικής	28,86%	Ολική
HARMONY CRUISES Α.Ν.Ε.	Ελλάδα , Αθήνα	25%	Καθαρή θέση
ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΕΠΕ	Βουλγαρία	49% (σε αδράνεια)	Καθαρή θέση
LETOSHOP D.O.O.BEOGRAD	Σερβία	23,09%	Ολική

2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι για την μητρική και την CALIN AE οι χρήσεις 2003 έως και 2006 , για την ΛΗΤΩ Α.Ε. οι χρήσεις 2005 και 2006 και για την HARMONY CRUISES ANE οι χρήσεις 2002 έως και 2006 .

3. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.

5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2007 : Όμιλος άτομα 323 , Εταιρεία 75 και 30/9/2006 : Όμιλος άτομα 352 , Εταιρεία άτομα 80.

6. Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	<u>30/9/2007</u>	<u>30/9/2006</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>30/9/2006</u>
- Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	2.967,54	14.812,62	2.967,54	14.812,62
- Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	16.471,84	0,00	16.471,84	0,00
- Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	139.815,24	217.814,83	1.154.595,24	757.814,83
-Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	0,00	0,00	0,00	0,00
-Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	312.580,00	243.960,00	0,00	0,00
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
-Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	152.700,00	0,00	0,00

Καβάλα 18 Νοεμβρίου 2007

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Τηλέμαχος Κιτσικόπουλος
Α.Τ. ΑΒ 732602

Ronald Barkshire
Α.Δ. 702014378/98

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Ο Λογιστής

Παναγιώτης Κογκαλίδης
Α.Τ. ΑΕ 203573

Μιχαήλ Λιάκας
Α.Τ. ΑΕ 891015-ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 7172 Α' ΤΑΞΗΣ